Université
Populaire

Vivarais
Hermitage ‘ M. VICTORY-LEYDIER Quentin (Enseignant - auteur)

Festival du film social et du travail

INFORMATIONS

Ces informations sont susceptibles de modifications. Merci de vous référer au site.

Lieu : TOURNON - Ciné-Thééatre Jacques Bodoin MATERIEL : Aucun

Début le vendredi 06 février 2026 CODE ACTIVITE : DOC 330 D
DUREE : 02:00

Prix : 0.00 €

DESCRIPTION

Il est des films dont le projet dépasse le simple divertissement et apporte des éclairages, des envies ou des prises de conscience. Les
ceuvres cinématographiques qui choisissent de s’emparer du sujet du travail ne sont pas si nombreuses et peuvent apparaitre parfois
comme profondément hors-sol et éloignées des préoccupations qui sont les nétres.

Alors quand des cinéastes décident de s’intéresser a des sujets brilants et connus de tous, et méme si ces artistes cachent parfois mal
une légere ignorance des réalités, on ne peut que se réjouir de voir que le cinéma est encore capable de nous offrir des armes pour nous
défendre.

Les films de 4 réalisateurs seront projetés au ciné-théatre.

Trois d’entre eux aborderont le theme des relations humaines dans le monde du travail et un autre celui de la formation professionnelle.

Chacun sera suivi d'un court débat. Des moments de rencontre, d’échange, de convivialité et un bilan seront aussi organisés salle
Georges Brassens le samed.i.

Avec la pour le débat, vendredi a 14h , d’Alexandre Hilaire réalisateur de « Nos vies adultes »

"Nos vies adultes"
Film de Alexandre Hilaire
Vendredi 6 février 2026 - 14h

"Laloi du marché"

Film de Stéphane Brizé

avec Vincent Lindon
Vendredi 6 février 2026 a 20h

"Ressources humaines"

Film de Laurent Cantet

avec Jalil Lespert Chantal Barre , Jean-Claude Vallod
Samedi 7 février 2026 a 14h

"Reprise en main”

Film de Gilles Perret

avec Pierre Deladonchamps , Laetitia Dosch
Samedi 7 février 2026 4 17h

TELECHARGER LE PROGRAMME DETAILLE



https://medias.upvh.fr/banque-images/pdf/divers/6-7-fev-2026-festival-cinema.pdf
https://medias.upvh.fr/banque-images/pdf/divers/6-7-fev-2026-festival-cinema.pdf

SEANCES

Jour

Vendredi

Vendredi

Samedi

Samedi

Date

06-02-2026

06-02-2026

07-02-2026

07-02-2026

Horaire

14:00

20:00

14:00

17:00

Durée

02:00

02:00

02:00

02:00

Lieu

TOURNON - Ciné-Théatre Jacques Bodoin, 1, Place Rampon - 07300 TOURNON-SUR-
RHONE
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RHONE

TOURNON - Ciné-Théatre Jacques Bodoin, 1, Place Rampon - 07300 TOURNON-SUR-
RHONE
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RHONE
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