



INFORMATIONS

Ces informations sont susceptibles de modifications. Merci de vous référer au site.

Lieu : TOURNON - Ciné-Théâtre Jacques Bodoin

MATERIEL : Aucun

Début le vendredi 06 février 2026

CODE ACTIVITÉ : DOC 330 D

DURÉE : 02:00

Prix : 0.00 €

DESCRIPTION

Il est des films dont le projet dépasse le simple divertissement et apporte des éclairages, des envies ou des prises de conscience. Les œuvres cinématographiques qui choisissent de s'emparer du sujet du travail ne sont pas si nombreuses et peuvent apparaître parfois comme profondément hors-sol et éloignées des préoccupations qui sont les nôtres.

Alors quand des cinéastes décident de s'intéresser à des sujets brûlants et connus de tous, et même si ces artistes cachent parfois mal une légère ignorance des réalités, on ne peut que se réjouir de voir que le cinéma est encore capable de nous offrir des armes pour nous défendre.

Les films de 4 réalisateurs seront projetés au ciné-théâtre.

Trois d'entre eux aborderont le thème des relations humaines dans le monde du travail et un autre celui de la formation professionnelle.

Chacun sera suivi d'un court débat. Des moments de rencontre, d'échange, de convivialité et un bilan seront aussi organisés salle Georges Brassens le samedi.

Avec la pour le débat, vendredi à 14h , d'Alexandre Hilaire réalisateur de « Nos vies adultes »

"Nos vies adultes"

Film de Alexandre Hilaire

Vendredi 6 février 2026 - 14h

"La loi du marché"

Film de Stéphane Brizé

avec Vincent Lindon

Vendredi 6 février 2026 à 20h

"Ressources humaines"

Film de Laurent Cantet

avec Jalil Lespert Chantal Barre , Jean-Claude Vallois

Samedi 7 février 2026 à 14h

"Reprise en main"

Film de Gilles Perret

avec Pierre Deladonchamps , Laetitia Dosch

Samedi 7 février 2026 à 17h

[**TÉLÉCHARGER LE PROGRAMME DÉTAILLÉ**](#)

SÉANCES

Jour	Date	Horaire	Durée	Lieu
Vendredi	06-02-2026	14:00	02:00	TOURNON - Ciné-Théâtre Jacques Bodoin, 1, Place Rampon - 07300 TOURNON-SUR-RHONE
Vendredi	06-02-2026	20:00	02:00	TOURNON - Ciné-Théâtre Jacques Bodoin, 1, Place Rampon - 07300 TOURNON-SUR-RHONE
Samedi	07-02-2026	14:00	02:00	TOURNON - Ciné-Théâtre Jacques Bodoin, 1, Place Rampon - 07300 TOURNON-SUR-RHONE
Samedi	07-02-2026	17:00	02:00	TOURNON - Ciné-Théâtre Jacques Bodoin, 1, Place Rampon - 07300 TOURNON-SUR-RHONE